PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

тридцать первая сессии

	 15.02.2018 г.
	                                                 № 159

с. Баган
О внесении изменений в решение двадцать восьмой сессии Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 19.10.2017 №139 «О старостах сельских населенных пунктов в Новосибирской области»
В целях приведения в соответствие нормативного правового акта с действующим законодательством, в соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 28.12.2016 №132-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Новосибирской области», Устава Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, Совет депутатов решил:

1. пункт 3 решения 28 сессии Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 19.10.2017 №139 изложить в следующей редакции: «Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования».

2. В положении «о старосте сельского населенного пункта Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области» (далее - Положение) внести следующие изменения:

2.1. Подпункт 2.1. пункта 2 Положения  изложить в следующей редакции: «2.1. Староста (деревни, села, поселка) избирается на собрании граждан  в сельских населенных пунктах, входящих в состав поселения, и не являющихся административным центром из числа постоянно проживающих жителей, проводимом в порядке, предусмотренном Уставом (Положением о проведении собрания граждан в поселении)».
2.2. В подпунктах 2.6. и 3.1. Положения слова «глава администрации поселения» заменить на слова «Глава Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области»

3. Опубликовать настоящее решение в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов

Баганского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                                И.В. Абакумова

Глава Баганского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                                О.Ю. Кудрявцев

Новосибирская область

с. Баган, ул.М.Горького, 18

15 февраля 2018 г.  № НПА 86